Z/T 232
Betriebsanleitung
Mikroschalter
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
➀S 232-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ Z Sprungschaltung
 T Schleichschaltung
➁ 11 1 Schließer / 1 Öffner
01 1 Öffner (nur Schleichschaltung)
02 2 Öffner
10 1 Schließer (nur Schleichschaltung)
20 2 Schließer (nur Schleichschaltung)
➂ ohne Anschlussraum-Abdeckung
i mit Anschlussraum-Abdeckung
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Mikroschalter werden als Signalgeber in Anlagen der Steuer-, Regel-
und Feinwerktechnik, im Apparate- sowie im Fahrzeugbau eingesetzt.
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:	  IEC 60947-5-1
Gehäuse:	  glasfaserverstärkter Thermoplast
Betätiger:	  glasfaserverstärkter Thermoplast
Stößel:	  nichtrostener Stahl
Schutzart:		 IP40  gem. IEC 60529
- Anschlüsse: 	 IP00
(IP20 mit Anschlussraum-Abdeckung)
Verschmutzungsgrad:	  3
Kontaktmaterial:	  Silber
Schaltglieder:	  Wechsler mit Doppelunterbrechung
mit galvanisch voneinander getrennten Kontaktbrücken
Schaltsystem:	  Schleich- oder Sprungschaltung,
Öffner zwangsöffnend A
Anschlussart:	  Schraubanschlüsse
Anschlussquerschnitt:�  max. 2,5 mm² (einschl. Aderendhülsen)
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp:	  6 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui:	  500 V
Thermischer Dauerstrom Ithe: 	 10 A
Gebrauchskategorie:	  AC-15; DC-13
Bemessungsbetriebsstrom/-spannung Ie/Ue: 	 4 A / 230 VAC
1 A / 24 VDC
Kurzschlussschutz:	  6 A gG D-Sicherung
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom:	 1000 A
Betätigungskraft: 	 9 N
Kontaktöffnungsweite: 	 Z 232: 2 x 2 mm
T 232: 2 x 3,5 mm
Umschaltzeit: 	 Z 232: ≤ 5 ms
T 232: -
Prelldauer: 	 Z 232: ≤ 3 ms
T 232: -
Umgebungstemperatur:	  – 30 °C … + 80 ºC
Mech. Lebensdauer:	 ≥ 20 Millionen
Schaltspiele
Schalthäufigkeit: 	 max. 5000/h
Betätigungsgeschwindigkeit:	 Z 232: 10 mm/min
T 232: min. 60 mm/min
3.	 Montage
3.1	 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal durchgeführt
werden. Der Mikroschalter wird mit zwei Schrauben M4 montiert. Die
Gebrauchslage ist beliebig.
Bitte beachten Sie auch die Hinweise der Normen
ISO 12100, ISO 14119 und ISO 14120.
3.2	 Abmessungen
Alle Maße in mm.
Z/T 232
30
22